iDecreta S. Gregorii papae.

Regnante in perpetuum domino nostro
lesu Christo, temporibus piissimi ac serenis-

simi domini Mauricii Tiberii et Theodosii,
augustorum, eiusdem domini imperii Mauricii
anno XIII. indictione XIII. quinto die men-
sis lulii, Gregorius papa coram sanctissimo
beati Petri corpore cum episcopis omnibus
ac Komanae ecclesiae presbyteris residens
adstantibus diaconibus et cuncto clero dixit:

I. In sanctaRomana ecclesia, cuidivina
dispensatio praeesse me voluit, dudum con-
suetudo est valde reprehensibilis exorta, ut
quidam ad sacri altaris ministerium cantores
eligantur et in diaconatus ordine constituti

modulationi vocis inserviant, quos ad praedi-
cationis officium eleemosynarumque stu-

dium vacare congruebat. Unde fit plerum-
que, ut ad sacrum ministerium dum blanda
vox quaeritur, quaeri congrua vita negliga-
tur et cantor minister deum moribus stimu-
let, cum populum vocibus delectat. Qua in

re praesenti decreto constituo, ut in hac sede
sacri altaris ministri cantare non debeant,
solumque evangelicae lectionis oificium inter
missarum solemnia exsolvant. Psalmos vero

ac reliquas lectiones censeo per subdiaconoR
vel si necessitas fuerit, per minores ordines
exhiberi. Si quis autem contra hoc decretunn
meum venire tentaverit, anathema sit. Et
responderunt omnes : Anathema sit.

II. Verecundus mos tempore indiscretio-

nis inolevit, ut huius sedis pontificibus ad
secreta cubili servitia laici pueri ac seculares

obsequantur, et cum pastoris vita esse disci-

pulis semper debeat in exemplo, plerumqut
clerici qualis in secreto sit vita sui pontifici.'

nesciunt, quam tamen, ut dictum est, puen
sciunt seculares. De qua re praesenti decretc

constituo ut quidam ex clericis vel etiam es

monachis electi ministerio cubiculi pontifica

lis obsequantur, ut is qui in loco est regimi-

nis, habeat testes tales qui veram eius in se

creta conversatione videant et ex visione se

dula exemplum profectus sumant.
III. Consuetudo nova in ecclesia hac ei

valde reprehensibilis erupit, ut cum rectore^

eius patrimonii urbana vel rustica praedif

iuri illius competere posse suspicantur,fiscal

more titulos imprimant, atque hoc, quoc
competere pauperibus aestimant, non iudi

cio, sed manibus defendant. Et cum pei

praedicatores suos veritas dicat: Nihil pei

contentionem, etiam ipsum litigiosae conten
tionis malum transcendunt et res quaelibet

cum aestimatur ecclesiae posse competere
per vim tenetur. Proinde praesenti decretc

constituo, ut si quis ecclesiasticorum um
quam titulos ponere sive in rustico sive ii

urbano praedio sua sponte praesumpserit
anathema sit. Et responderunt omnes : Ana
thema sit. Is autem qui ecclesiae praeest, s

hoc vel ipse fieri praeceperit vel sine sm
praeceptione factum digna punire animad
versione neglexerit, anathema sit. Et respon

derunt omnes : Anathema sit.

IV. Sicut indignos nos beati apostol

Petri reverentiam mens fidelium veneratur

ita nostram infirmitatem decet semetipsan
semper agnoscere et impense sibi veneratio

nis onera declinare. Ex amore quippe fide

lium huius sedis rectoribus mos ultrameritun

erupit, ut cum eorum corpora humanda de

feruntur, haec dalmaticis contegant et eas

dem dalmaticas pro sanctitatis reverenti;

sibimet partiendas populus scindat et cun

adsint multa a sacris corporibus apostolo

rum martyrumque velamina, a peccatorr.i

corpore sumitur quod pro magna reverenii.

reservatur. De qua re praesenti decreti

constituo, ut feretrum, quo Romani pontifici

corpus ad sepeliendum ducitur, nullo teg

mine veletur. Quam decreti mei curam ge

rere, sedis huius presbyteros ac diacono

censemus. Si quis vero ex eorum ordine hae<

curare neglexerit, anathemasit. Etrespon
deruntomnes: Anathema sit.

V. Antiquam patrum regulam sequen

nihil umquam de ordinationibus accipien

dum esse constituo, neque ex datione pallii

1 Inscript. quae in cod. Par. int. suppl. lat. 840 deest^ et text. sec. ed. cit. op. Gregon
2, 1288.

fl
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neque ex traditione chartarum, neque ex

ea quam nova per ambitionem simulatio

invenit appellatione pastelli. Quia enim
ordinando episcopo pontifex manum im-
pomt, evangelicam vero lectionem minister

legit, confirmationis autem eius epistolam
notarius scribit, sicut pontificem non decet
manum, quam imponit vendere, ita mini-

ster vel notarius non debet in ordinatione

eius vocem suam vel calamum venumdare.
Pro ordinatione vero vel pallio seu chartis

atque pastello eumdem qui ordinandus vel

ordinatus est, omnino aliquid dare prohibeo.

Ex quibus praedictis rebus si quis aliquid

commodi appellatione exigere vel deferre

forte praesumserit, in districto dei omni-
potentis examine reatu subiacebit. Is autem
qui ordinatus fuerit, si non ex placito neque
exactus neque petitus post acceptas chartas

et pallium aliquid cuilibet ex clero gratiae

tantummodo causa dare voluerit, hoc accipi

nuUo modo prohibemus, quia eius oblatio

nullam culpae maculam ingerit quae ex accl-

pientis ambitu non processit.

VI. Multos de ecclesiastica seu seculari